АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2013   № 1067

Об  утверждении  Положения  о
проведении  конкурса  на  лучшее
название,  логотип  и  слоган
строящегося  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения

В целях привлечения внимания населения к дошкольному образованию и в
связи со строительством  в 2013-2015 годах новых муниципальных бюджетных
дошкольных  образовательных  учреждений  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее название, логотип и слоган
строящегося  муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного
учреждения (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую.

Мэр города                                                                                          А.И.Лобкин

Утверждено постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 24.06.2013 № 1067

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее название, логотип и слоган строящегося муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

1.Общие положения

    1.1. Положение о конкурсе на лучшее название, логотип и слоган строящегося
муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  ДОУ
(далее  –  конкурс)  является  основным  документом  для  проведения  конкурса  и
определяет  общий  порядок  и  условия  подготовки,  организации  и  проведения
конкурса.

   1.2. Целью конкурса является создание современного и привлекательного образа
нового учреждения дошкольного образования, сохраняя его индивидуальность.

  1.3.  Задачами конкурса являются определение лучшего названия,  логотипа и
слогана муниципального дошкольного образовательного учреждения.
      1.4. Функции по определению результатов конкурса возлагаются на конкурсную
комиссию,  состав  которой  утверждается  приказом  Департамента  образования
администрации города.
   1.5.  Информация  о  сроках,  условиях  проведения  и  результатах  конкурса
размещается  на  официальных  интернет-сайтах  администрации  города
Южно-Сахалинска http://yuzhno-sakh.ru/ и Департамента образования www.doys.ru.

2.Учредитель и организатор конкурса

     2.1.  Учредителем и организатором конкурса является администрация  города
Южно-Сахалинска в лице Департамента образования.
   2.2.  Департамент  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска
обеспечивает  оперативное  освещение  хода  и  итогов  конкурса,  знакомство  с
конкурсными работами.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с  момента присвоения дошкольному образовательному
учреждению номера, но не ранее, чем за три месяца до открытия детского сада.

3.2.  Срок  проведения  всех  этапов  конкурса  и  подачи  заявлений  определяется
постановлением администрации города об объявлении конкурса.

http://yuzhno-sakh.ru/

4. Условия проведения конкурса

4.1.  В  конкурсе  могут  участвовать  частные  лица  и  авторские  коллективы
независимо от возраста и образования.

4.2. Каждый  участник  может  предоставить  на  конкурс  не  ограниченное
количество работ в одной или нескольких номинациях одновременно.

4.3.  Предложенные  на  конкурс  название,  логотип  и  слоган   должны  быть
положительными,  оригинальными  и  создавать  узнаваемый  образ  учреждения,
отражая  его  специфику. Логотип  должен  содержать  оригинальное  изображение
названия детского сада.

4.4. Конкурс проводится по трем номинациям:
- лучшее название детского сада;
- лучший логотип детского сада;
- лучший слоган детского сада.
4.5. Название  должно  быть  благозвучным,  на  русском  языке  и  не  вызывать

отрицательных ассоциаций на других языках.
4.6.  Предложенное  название  должно  состоять  из  одного-двух слов и  быть

понятным для детей.
4.7. Требования к представляемым материалам:
4.7.1. Работы в номинации «Лучшее название детского сада» и «Лучший слоган

детского сада» принимаются:
• в электронном виде в форматах *.doc, *.docx;
• в  рукописном  варианте  -  выполненные  разборчивым  почерком  на  листе

формата А4.
     4.7.2. Работы в номинации «Лучший логотип детского сада» принимаются в
электронном виде в формате *.jpg,  в рукописном виде - на листах формата А4 в
любой технике («аппликация», «рисование», «компьютерная графика» и др.).

4.8. Для участия в конкурсе необходимо заполнить анкету-заявление об участии
(приложение),  в  котором  содержится  информация  об  авторе  или  авторах  и
предложенные  конкурсные  название,  логотип  и  слоган.  Заявления  с  пустыми
графами или  с  наличием  исправлений и  помарок,  представленные  с  нарушением
сроков, к участию в конкурсе не допускаются.

4.9.  Анонимность участников конкурса сохраняется  до подведения  конкурсной
комиссией итогов конкурса.

4.10.  В случае победы в конкурсе предусматривается обязательное письменное
согласие  участника  о  передаче  исключительного  права  на  использование
представленного им проекта названия, логотипа и слогана
Учредителю конкурса.
     4.11. Заявление и конкурсные материалы подаются в Департамент образования
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Организация конкурса

    5.1.   Работы  Участников конкурса оцениваются в  два  этапа.  На первом этапе
конкурса конкурсная комиссия осуществляет отбор пяти работ в каждой номинации.
На втором этапе отобранные работы будут выставлены на свободное электронное
обсуждение, просмотр и голосование на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска  http://yuzhno-sakh.ru/.  Работе каждого Участника присваивается
индивидуальный порядковый номер.

5.2.  Участники  свободного  голосования  в  онлайн-режиме  могут  выбрать  одну
лучшую работу в каждой номинации.

5.3.Для  организации  подготовки   и  проведения  конкурса,  отбора  победителей
конкурса создается конкурсная комиссия.

5.4.Конкурсная  комиссия  осуществляет  подсчет  голосов  и  определяет  лучшую
работу в каждой из трех номинаций.

5.5.  Члены  конкурсной  комиссии  осуществляют  свою  деятельность  на
безвозмездной основе.

5.6.  Заседание  конкурсной  комиссии  считается  правомочным,  если  в  нем
участвуют не менее 2/3 утверждённого состава комиссии.

Решения  конкурсной  комиссии  принимаются  открытым  голосование,  простым
большинством голосов.

5.7.  Результаты  работы  конкурсной  комиссии  оформляются  протоколом,
подписанным председателем комиссии.

6. Подведение итогов конкурса.

6.1.   На  основании  протокола   конкурсной  комиссии  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска определяются победители конкурса в трех
номинациях.

6.2.   Победителям  конкурса  в  каждой  из  трех  номинаций  предоставляется
почетное  право  открыть  детский  сад,  перерезав  красную  ленту  на  церемонии
открытия детского сада и быть занесенными в Книгу Почетных гостей, созданную в
данном  дошкольном  образовательном  учреждении.  Имена  победителей  и  их
фотографии публикуются в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
   6.3.   Итоги  конкурса  публикуются  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  на
официальных сайтах администрации города Южно-Сахалинска http://yuzhno-sakh.ru/
и Департамента образования www.doys.ru.

Начальник Департамента образования             Е.А.Фёдорова

http://www.doys.ru/

Приложение
к Положению о конкурсе

на лучшее название, логотип и слоган
строящегося муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

АНКЕТА – ЗАЯВЛЕНИЕ

участника конкурса на лучшее название, логотип и слоган муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения:

ДОУ № ____  ,  расположенного по адресу: _______________________)

1. ФИО участника (полностью)_________________________________
____________________________________________________________

2. Контактный телефон участника
____________________________________________

3. Предлагаемое название дошкольного образовательного учреждения
_____________________________________________________________

4.Предлагаемый слоган
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

5. Предлагаемый логотип (прилагается).

«_____»_______201 __ г.                Подпись участника______________

Отметка о регистрации заявления

«_____» ____________201__ г.      Заявление принял: ______________